شاہ بیگ کی وفات کے بعد شاہ حسن ارغون نے ان کو بکھر کا قاضی بنایا تھا مقدمات کے فیصلوں میں کمال احتیاط اور تمام شرعی امور کو پیش نظر رکھتے تھے۔ آخر میں پیری کی وجہ سے مستعفی ہو گئے اور ان کی جگہ انکے بھائی قاضی نصر اللہ مقرر ہوئے۔ قاضی قادن نے ۹۵۸ھ (۵۲-۱۵۵۱ء) میں وفات پائی۔“ (جلد دوم صفحہ: ۱۰۲)

”گلزار ابرار“ کا بیان:

عہد جہانگیری کی مشہور و معروف کتاب ”اذکار ابرار“ ہے جس کا اردو ترجمہ ”گلزار ابرار“ کے نام سے اسلامک بک فاؤنڈیشن ۲۴۹- این، سمن آباد لاہور سے شائع کیا گیا۔ اس کتاب کے مصنف محمد غوث شطاری ماٹروی ہیں۔